
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 048/2025 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da 
Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º – Nomear COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC, com a 

finalidade de coordenar no Município de Siqueira Campos, os meios para atendimento 

à eventual situação de emergência ou de calamidade pública. 

Artigo 2º – Designar para compor a comissão de que trata o artigo anterior, os 

seguintes cidadãos: 

a) AURÉLIO RICARDO BRAUN – RG n° 5.***.530-* (PR) – Coordenador; 
b) ANGÉLICA OLIVEIRA DA SILVA – RG n° 10.***.025-* (PR) – Secretária; 

 
I – Representantes de Atividades Fundamentais: 

 
c) PAULO HENRIQUE GARCIA - RG n° 39.511.***-* – (PR); 
d) SORAYA QUEIROZ MANOEL – RG n° 4.***.500-* (PR); 
e) CRISTINA SCOTON ORTIZ – RG n° 5.***.272 (PR) .  

 
 

II – Representantes do Núcleo de Defesa Civil 
 

f) CLÁUDIO SZPALHER – RG n° 4.***.253-* (PR); 
g) SIDNEY JOSÉ CUSTÓDIO DE MELO – RG n° 4.***.653-* (PR);  
h) KELLY SILVA DO CARMO – RG n° 10.***.382-* (PR). 

 

Artigo 3º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

  
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 10 de abril de 2025. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 


